



KASIM
2017

SEKTÖREL DEĞERLENDİRME RAPORU

Zeytin ve Zeytinyağı İhracatçıları Birliği

eib EGE
İHRACATÇI
BİRLİKLERİ

EGE İHRACATÇI BİRLİKLERİ

Zeytin ve Zeytinyağı İhracatçıları Birliği

KASIM 2017 AYLIK İHRACAT RAPORU

TÜRKİYE GENELİ DURUM:

2017 yılının Ocak – Kasım döneminde bir önceki senenin aynı dönemine tüm sektörlerdeki toplam ihracatımız %10,7 artışla 142 milyar \$ olarak gerçekleştirmiştir. Bu dönemde, Tarım sektörü ihracatımız %5 artışla 19 milyar \$ olurken, Sanayi sektöründe % 13 artışla 110 milyar \$, Maden sektöründe ise % 24,7 artışla 4,2 milyar \$ olarak gerçekleşmiştir. Zeytin ve zeytinyağı %69'luk artışla toplam ihracat kalemlerinde %0,2 oran ile yer almıştır.

Tablo 1: Türkiye Geneli İhracat (Ocak- Kasım) (bin \$)

SEKTÖRLER	2016	2017	Değişim ('17/'16)	Pay (17) (%)
I. TARIM	18.214.469	19.109.229	4,9	14,3
A. BİTKİSEL ÜRÜNLER	12.788.475	13.067.486	2,2	9,8
Zeytin ve Zeytinyağı	165.186	279.335	69	0,2
B. HAYVANSAL ÜRÜNLER	1.678.878	2.038.897	21,4	1,4
C. AĞAÇ VE ORMAN ÜRÜNLERİ	3.747.116	4.002.845	6,8	2,8
II. SANAYİ	97.631.353	110.405.169	13,1	77,4
III. MADENCİLİK	3.433.141	4.282.164	24,7	3
T O P L A M (TİM*)	119.278.963	133.796.562	12,2	93,8
İhracatçı Birlikleri Kaydından Muaf İhracat	9.618.246	8.866.287	-7,8	6,2
T O P L A M (TİM+TÜİK*)	128.897.209	142.662.849	10,7	100

Kaynak: Türkiye İhracatçıları Meclisi

Zeytin ve zeytinyağı ihracatımızın alt kalemlerine bakacak olursak en büyük payı miktar bazında %219 artışla 43 bin ton, tutar bazında %209 artış ile 172 milyon ABD\$ ihracat ile zeytinyağı gerçekleştirmiştir. Zeytinyağını 82 milyon ABD\$ ihracat ile siyah zeytin, 17,7milyon ABD\$ ihracat ile yeşil zeytin ve 6,5 milyon ABD\$ ihracat ile prina yağı izlemektedir. (Tablo 2)

Tablo 2: ALT SEKTÖRLERDE İHRACAT (1 OCAK- 30 KASIM)

	Miktar (Ton)			Değer (1000 ABD\$)		
	2016	2017	Değ %	2016	2017	Değ %
Yeşil Zeytin	10.048	9.214	-8,30	21.521	17.716	-17,68
Siyah Zeytin	41.642	43.108	3,52	85.095	82.104	-3,52
Zeytinyağı	13.515	43.140	219,21	55.806	172.848	209,73
Prina yağı	987	3.064	210,30	2.618	6.527	149,30
TOPLAM	66.192	98.527	48,85	165.041	279.196	69,17

En fazla zeytinyağı ihracatı gerçekleştirilen ülke İspanya olmuştur. İspanya'yı ABD ve İtalya takip etmektedir.

Tablo 3: ZEYTİNYAĞI İHRACATINDA İLK 5 ÜLKE (1 OCAK-30 KASIM)

ÜLKE ADI	2016 MİKTAR (KG)	2016 TUTAR (\$)	2017 MİKTAR (KG)	2017 TUTAR (\$)	MİKTAR DEĞİŞİM %	TUTAR DEĞİŞİM %
İSPANYA	1.419.420	4.462.8878	15.651.500	59.577.828	1003	1235
ABD	3.624.103	13.185.018	12.333.480	49.655.442	240	277
İTALYA	516.760	1.601.007	3.553.600	13.193.802	588	724
SUUDİ ARABİSTAN	1.664.792	8.507.077	2.277.367	11.127.375	37	31
FİLDİŞİ SAHİLİ	515.738	1.759.984	1.255.954	5.277.896	144	200

Zeytinyağı ihracatımızda en fazla artış gösteren ülkeler sırasıyla, İspanya, ABD ve İtalya olurken, en fazla azalış gösteren ülkeler ise sırasıyla Irak, Malezya ve Yemen olmuştur.

Tablo 4: EN FAZLA ARTIŞ VE AZALIŞ GÖSTEREN İLK 3 ÜLKE (ZEYTİNYAĞI)

Değer (bin \$)			
	2016	2017	% değ.
Artış gösteren ülkeler			
İSPANYA	4.462	59.577	1235
BİRLEŞİK DEVLETLER	13.185	49.655	277
İTALYA	1.601	13.193	724
Azalış gösteren ülkeler			
IRAK	3.521	1.367	-61
MALEZYA	1.116	256	-77
YEMEN	921	114	-88

En fazla sofralık zeytin ihracatı gerçekleştirilen ülke Almanya olmuştur. Almanya'yı Irak, Romanya, ABD ve Birleşik Krallık takip etmektedir.

Tablo 5: SOFRALIK ZEYTİN İHRACATINDA İLK 5 ÜLKE (1 OCAK- 30 KASIM)

ÜLKE ADI	2016 MİKTAR (KG)	2016 TUTAR (\$)	2017 MİKTAR (KG)	2017 TUTAR (\$)	MİKTAR DEĞİŞİM %	TUTAR DEĞİŞİM %
ALMANYA	11.246.771	33.925.295	10.992.804	31.984.768	-2	-6

IRAK	14.647.108	25.312.115	13.397.136	19.933.655	-9	-21
ROMANYA	7.178.463	9.834.811	6.729.597	8.772.266	-6	-11
ABD	3.980.198	8.029.564	3.806.504	7.187.489	-4	-10
BULGARİSTAN	5.061.085	3.796.615	5.356.889	3.788.928	6	0

Sofralık zeytin ihracatımızda en fazla artış gösteren ülkeler sırasıyla, Avustralya, Kanada ve Birleşik Krallık olurken, en fazla azalış gösteren ülkeler ise sırasıyla Irak, Almanya ve İranelmiştir.

Tablo 6: EN FAZLA ARTIŞ VE AZALIŞ GÖSTEREN İLK 3 ÜLKE (SOFRALIK ZEYTİN)

	Değer (bin \$)		
	2016	2017	% değ.
Artış gösteren ülkeler			
AVUSTRALYA	717.244	1.774.548	147
KANADA	770.962	1.695.137	120
BİRLEŞİK KRALLIK	3.050.689	3.757.759	23
Azalış gösteren ülkeler			
IRAK	25.312.115	19.933.655	-21
ALMANYA	33.925.295	31.984.768	-6
İRAN	1.431.592	79.689	-94

EİB GENELİ DURUM:

2017 yılının Ocak – Kasım döneminde bir önceki senenin aynı dönemine tüm sektörlerdeki toplam ihracatımız %8 artışla 10,7 milyar \$ olarak gerçekleştirmiştir. Bu dönemde, Tarım sektörü ihracatımız %2 artışla 4,0 milyar \$ olurken, Sanayi sektöründe %12 artışla 5,8 milyar \$, Maden sektöründe ise %14 artışla 799 milyon \$ olarak gerçekleşmiştir.

Tablo 7: EİB GENELİ İHRACAT (1 Ocak –30 Kasım)

Sektörler	2016 (ABD\$)	2017 (ABD\$)	DEĞİŞİM%
TARIM	4.016.397.750	4.091.935.169	2
Zeytin ve Zeytinyağı	104.584.817	219.311.587	110
SANAYİ	5.257.428.832	5.869.519.995	12
MADENCİLİK	704.519.796	799.826.133	14

TOPLAM	9.978.346.379	10.761.281.299	8
--------	---------------	----------------	---

Bölgemiz zeytin-zeytinyağı ihracatına alt sektörler bazında bakıldığında, zeytinyağının değer bazında %220'lik artışla 164 milyon ABD\$ ihracatla ilk sırada yer aldığını görüyoruz. Zeytinyağını yaklaşık 39 milyon ABD\$ ihracat gerçekleştirilen siyah zeytin takip etmektedir. Yeşil zeytin ihracatımızda değer bazında %21'lik düşüş ile 10milyon ABD\$ olarak gerçekleşmiştir. Son olarak %301 artış ile prina yağı ihracatımız 5,3milyon ABD\$ olarak gerçekleşmiştir.

Tablo 8: EİB ALT SEKTÖRLERDE İHRACAT (1 OCAK-30 KASIM)

	Miktar (Ton)			Değer (1000 ABD\$)		
	2016	2017	% Değişim	2016	2017	% Değişim
Yeşil Zeytin	6.510	6.004	-7,78	12.834	10.079	-21,46
Siyah Zeytin	24.411	26.704	9,39	38.993	39.058	0,17
Zeytinyağı	12.560	40.937	225,92	51.334	164.677	220,79
Prina yağı	511	2.629	413,68	1.339	5.379	301,47
TOPLAM	43.994	76.275	73,38	104.502	219.194	109,75

Türkiye geneli ihracatla paralel olarak, Bölgemizce en fazla zeytinyağı ihracatı gerçekleştirilen ülke İspanya olmuştur. İspanya'yı, ABD ve İtalya takip etmektedir.

Tablo 9: ZEYTİNYAĞI İHRACATINDA İLK 5 ÜLKE (1 OCAK-30 KASIM)

ÜLKE ADI	2016 MİKTAR (KG)	2016 TUTAR (\$)	2017 MİKTAR (KG)	2017 TUTAR (\$)	MİKTAR DEĞİŞİM %	TUTAR DEĞİŞİM %
İSPANYA	1.419.420	4.462.874	15.651.500	59.577.828	1.003	1.235
BİRLEŞİK DEVLETLER	3.529.127	12.620.971	12.295.360	49.439.075	248	292
İTALYA	516.760	1.601.007	3.553.600	13.193.802	588	724
SUUDİ ARABİSTAN	1.404.485	7.463.047	1.539.207	8.445.382	10	13
FİLDİŞİ SAHİLİ	514.100	1.752.224	1.245.580	5.228.309	142	198

Bölgemiz zeytinyağı ihracatında en fazla artış gösteren ülkeler İspanya, ABD ve İtalya olurken, en fazla azalış gösteren ülkeler ise sırasıyla, Irak, Malezya ve Norveç olmuştur.

Tablo 10: EN FAZLA ARTIŞ VE AZALIŞ GÖSTEREN İLK 3 ÜLKE (ZEYTİNYAĞI)

Değer (bin \$)			
	2016	2017	% deę.
Artış Gösteren Ülkeler			
İSPANYA	4.462	59.577	1.235
BİRLEŞİK DEVLETLER	12.620	49.439	292
İTALYA	1.601	13.193	724
Azalış Gösteren Ülkeler			
IRAK	2.844	1.246	-56
MALEZYA	1.098	256	-77
NORVEÇ	993	263	-73

Bölgemiz sofralık zeytin ihracatında ilk sırada yaklaşık 15 milyon ABD\$ ile Irak yer almaktadır, Irak'ı 7 milyon ABD\$ ile Almanya, 6,7 milyon ABD\$ ile Romanya, 5,4 milyon ABD\$ ile ABD ve 3,7 milyon ABD\$ ile Bulgaristan takip etmektedir.

Tablo 11: SOFRALIK ZEYTİN İHRACATINDA İLK 5 ÜLKE (01 OCAK- 30 KASIM)

ÜLKE ADI	2016 MİKTAR (KG)	2016 TUTAR (\$)	2017 MİKTAR (KG)	2017 TUTAR (\$)	MİKTAR DEĞİŞİM %	TUTAR DEĞİŞİM %
IRAK	10.761.510	18.574.984	10.391.315	15.141.795	-3	-18
ALMANYA	2.677.513	6.918.642	2.967.737	6.993.434	11	1
ROMANYA	5.270.718	7.712.469	4.973.854	6.735.438	-6	-13
BİRLEŞİK DEVLETLER	3.128.350	5.800.109	3.198.392	5.466.008	2	-6
BULGARİSTAN	5.055.386	3.785.630	5.310.695	3.721.219	5	-2

Sofralık zeytin ihracatımızda en fazla artış gösteren ülkeler sırasıyla Avustralya, Kanada ve İtalya olurken, en fazla azalış gösteren ülkeler ise, Irak, Romanya ve İran olmuştur.

Tablo 12: EN FAZLA ARTIŞ VE AZALIŞ GÖSTEREN İLK 3 ÜLKE (SOFRALIK ZEYTİN)

Değer (bin \$)			
	2016	2017	% deę.
Artış Gösteren Ülkeler			
AVUSTRALYA	274	1.211	342
KANADA	499	1.375	175
İTALYA	2	341	14.823

Azalış Gösteren Ülkeler			
IRAK	18.574	15.141	-18
ROMANYA	7.712	6.735	-13
İRAN (İSLAM CUM.)	836	10	-99